Endereço: Av. Norte/Sul 7300 – Nova Morada - Rolim de Moura – RO. unir.rolim@unir.br - Tel. 069 3442 1119

Comissão de planejamento, elaboração e execução

do Vestibular do Curso de Licenciatura em Educação do Campo
Processo Seletivo Discente - Edital nº. 002, 23 de maio de 2016.

Resultado Final do Edital nº. 002, 23 de maio de 2016.

A Comissão de planejamento, elaboração e execução do Vestibular do Curso de

Licenciatura em Educação do Campo, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria

021/2016/DCRM/UNIR de 27 de julho de 2016, torna público o Resultado Final do Processo

Seletivo acompanhado das seguintes orientações:

1) As vagas não preenchidas nas categorias 1A e 1B foram redirecionadas

automaticamente para a categoria 2A;

2)  Todos/as os/as candidatos/as “Aprovado/as”, dentro do número de vagas

disponibilizadas devem atender à chamada para matrícula;

3) O/a candidato/a que estiver na lista de classificação com a situação

“Classificado(a)” significa que alcançou a pontuação mínima necessária, porém

ficou fora do número de vagas ofertadas na Primeira Chamada. Entretanto,

havendo novas chamadas e esses/as candidatos/as poderão ser convocados/as.

4) Os(as) candidatos aprovados podem preparar documentação para matrícula na

primeira chamada que ocorrerá nos dias 17 e 18 de outubro de 2016; a segunda

chamada ocorrerá entre os dias 25 a 26/10/2016 e a terceira chamada nos dias

03 a 04/11/216;

5) O início das aulas está confirmado para o dia 14 de novembro de 2016 às 07

horas da manhã no Auditório da Biblioteca Fernando Pessoa do Campus Rolim

de Moura com a Programação Especial da Aula Inaugural com ampla

participação de todo o corpo docente e discente do Curso de Licenciatura em

Educação do Campo, técnicos, representantes dos movimentos sociais,

familiares e demais interessados;

6) Abaixo a planilha com o Resultado Final com devidos ajustes e resultados dos

recursos:

Serviço Público Federal - Ministério da Educação
Fundação Universidade Federal de Rondônia

Campus Rolim de Moura
Departamento de Educação

Curso de Licenciatura em Educação do Campo

Endereço: Av. Norte/Sul 7300 – Nova Morada - Rolim de Moura – RO. unir.rolim@unir.br - Tel. 069 3442 1119

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DISCENTE

Edital nº. 002, 23 de maio de 2016

Curso de Licenciatura em Educação do Campo - Ciências Humanas e Sociais (432)

Inscri
ção

Nomes Cate
goria

NPO NPD NF Situação Classifi
cação

80933 Fernanda Alexandre 1A 60,2 89,4 74,8 Aprovado(a) 1º

80899 Fabiano Mariano Penna 1A 37,4 55 46,2 Aprovado(a) 2º

81072 Adalto Campana Texeiras 1B 50,4 45,5 47,95 Aprovado(a) 1º

80857 Rubens Mendes dos Reis 2A 60 79 69,5 Aprovado(a) 1º

81095 Diego Santos Silva 2A 61,1 72,5 66,8 Aprovado(a) 2º

80931 Ubiratan Gamalodtaba Suruí 2A 47 85 66 Aprovado(a) 3º

80910 Mauro dos Reis Custódio 2A 46 61 53,5 Aprovado(a) 4º

80867 Patricia Spina Maciel 2A 49,6 56,5 53,05 Aprovado(a) 5º

80868 Luciana Ferreira Maria 2A 45,2 54,5 49,85 Aprovado(a) 6º

81053 Jussara Santos Souza 2A 38,2 61 49,6 Aprovado(a) 7º

80932 José Oy Yeimilor Suruí 2A 43,4 55 49,2 Aprovado(a) 8º

80822 Joao Lucas Pena Souza 2A 41 52,5 46,75 Aprovado(a) 9º

80827 Sidnei Evencio de Oliveira 2A 35,6 57 46,3 Aprovado(a) 10º

81054 Veronica Paula dos Santos 2A 35,6 55 45,3 Aprovado(a) 11º

80831 Carlos Dias Valadares 2A 45,2 45 45,1 Aprovado(a) 12º

81092 Jose Fernandes da Silva 2A 40 50 45 Aprovado(a) 13º

80916 Gleide Marisa Mendonça 2A 45,2 44 44,6 Aprovado(a) 14º

81069 Diego dos Santos Chicuta 2A 47 42 44,5 Aprovado(a) 15º

80925 Maria Gabriele Spina de Oliveira 2A 42,6 44,5 43,55 Aprovado(a) 16º

80855 Aparecido Dias de Oliveira 2A 46 40,5 43,25 Aprovado(a) 17º

80866 Vanusa Conceição da Silva 2A 36,4 50 43,2 Aprovado(a) 18º

80955 Gislaine Fideles Soares 2A 22,2 60 41,1 Aprovado(a) 19º

80896 Andréa Gomes de Azevedo 2A 40 41 40,5 Aprovado(a) 20º

80871 Sandra de Lima Balbino 2A 34,8 43,5 39,15 Aprovado(a) 21º

81090 Najela Braga Mendes Borges 2A 33 45 39 Aprovado(a) 22º

81027 Milton Carvalho Rodrigues 2A 33 44,5 38,75 Aprovado(a) 23º

80937 Leandro de Souza Xavier 2A 35,6 40 37,8 Aprovado(a) 24º

80924 Marcineia Spina de Oliveira 2A 25,2 50 37,6 Aprovado(a) 25º

80915 Robson Mendes dos Reis 2A 10,4 61 35,7 Aprovado(a) 26º

81055 Angelica Maria Portilho Madrona 2A 56,6 30 43,3 Desclassificado(a)

81031 Moacir José Rodrigues 2A 45,2 37 41,1 Desclassificado(a)

80825 Leidiane Miguel Soffa 2A 56,6 22 39,3 Desclassificado(a)

81048 Josaine Perez Fernandes 2A 40,8 35,5 38,15 Desclassificado(a)

81032 Luciana Henrique Dantas
Rodrigues

2A 30,4 35,5 32,95 Desclassificado(a)

Serviço Público Federal - Ministério da Educação
Fundação Universidade Federal de Rondônia

Campus Rolim de Moura  - Departamento de Educação
Curso de Licenciatura em Educação do Campo

Endereço: Av. Norte/Sul 7300 – Nova Morada - Rolim de Moura – RO. unir.rolim@unir.br - Tel. 069 3442 1119

81102 Aline de 0liveira Lima 2A 37,4 17,5 27,45 Desclassificado(a)

80901 Maria das Dores de Oliveira Brito 2A 35,6 16 25,8 Desclassificado(a)

81056 Josilene Neris Ferreira 2A 25,2 25 25,1 Desclassificado(a)

80873 Alyne de Oliveira Brito 2A 40 5 22,5 Desclassificado(a)

80877 Ezeni Gualberto Alves 2A 22,6 11 16,8 Desclassificado(a)

80849 Janaina Santana Mendes 2A 27 0 13,5 Desclassificado(a)

Curso de Licenciatura em Educação do Campo - Ciências da Natureza (431)

80900 Marta Pereira 1A 37,4 86 61,7 Aprovado(a) 1º

81071 Fernanda Gonçalves Brunaldi de
Araujo

1A 60,8 42,5 51,65 Aprovado(a) 2º

80846 Ozeli Bazilio da Silva 1B 46 74,5 60,25 Aprovado(a) 1º

81070 Denis Henrique Firmino de Araujo 1B 54 40 47 Aprovado(a) 2º

81035 Neide de Sá Leite 1B 28,6 42 35,3 Aprovado(a) 3º

80927 Moara de Araujo Pinto 2A 79,2 68,5 73,85 Aprovado(a) 1º

80875 Nágila Lopes Sousa 2A 43,4 75,5 59,45 Aprovado(a) 2º

80844 Rosana Braum Medeiros 2A 48,6 70 59,3 Aprovado(a) 3º

80864 Leticia dos Santos Silva 2A 46 71,3 58,65 Aprovado(a) 4º

80830 Luciene Rodrigues Sant Anna 2A 58,2 55,5 56,85 Aprovado(a) 5º

80850 Ezequiel Ramos Ferreira 2A 65,2 45 55,1 Aprovado(a) 6º

80863 Regina Dionizio do Nascimento 2A 45,2 65 55,1 Aprovado(a) 7º

80923 Leandro Eneias da Silva 2A 35,6 70 52,8 Aprovado(a) 8º

80935 Pilatos Mopidgoe Suruí 2A 41,8 62,5 52,15 Aprovado(a) 9º

80842 Gean Carlos de Faria Ferreira 2A 52,2 50 51,1 Aprovado(a) 10º

80824 Mirian Grasiela Pena Almeida 2A 47 55 51 Aprovado(a) 11º

80859 Leila Pereira da Silva 2A 42,6 59 50,8 Aprovado(a) 12º

80929 Vanessa Zimermann da Silva
Resende

2A 50,4 50 50,2 Aprovado(a) 13º

81068 Vanessa Gonçalves Maas Garcia 2A 38,2 61,5 49,85 Aprovado(a) 14º

81103 Deise Kelly Lima Santos 2A 33 65,5 49,25 Aprovado(a) 15º

80828 Jose Edimilson Santos 2A 35,6 60 47,8 Aprovado(a) 16º

80940 Aline Queiroz do Nascimento 2A 34,8 59 46,9 Aprovado(a) 17º

80938 Luiz Carlos Ferreira Maria 2A 45,2 47 46,1 Aprovado(a) 18º

80861 Renata Cesar dos Santos 2A 31,2 60,5 45,85 Aprovado(a) 19º

80926 Daniela Proença de Souza 2A 45,2 45,5 45,35 Aprovado(a) 20º

80874 Ivone Ferreira Franca 2A 28,6 60 44,3 Aprovado(a) 21º

80839 Zélia da Conceição Costa 2A 33,8 50,5 42,15 Aprovado(a) 22º

80876 Wandersson Santos de Sousa 2A 32,2 50,5 41,35 Aprovado(a) 23º

80913 Tiago Jose Sousa Malaquias 2A 36,6 41,5 39,05 Aprovado(a) 24º

80870 Simone Balbino de Lima 2A 30,4 46 38,2 Aprovado(a) 25º

80908 Fabio Henrique Gallo 2A 29,6 46 37,8 Classificado(a) 1º

81074 Otavio Evangelista Da Costa 2A 35,6 40 37,8 Classificado(a) 2º

80912 Valter da Silva Santos 2A 27,8 42,5 35,15 Classificado(a) 3º

80862 Cassia Rodrigues de Lima 2A 27,8 43 35,4 Classificado(a) 4º

Endereço: Av. Norte/Sul 7300 – Nova Morada - Rolim de Moura – RO. unir.rolim@unir.br - Tel. 069 3442 1119

81064 Lazaro Barbosa dos Santos 1B 42,6 27,5 35,5 Desclassificado(a)

81075 Andressa Gonçalves Maas 2A 55,6 34,5 45,05 Desclassificado(a)

80832 Josinei Santana Da Silva 2A 55,6 27,5 41,55 Desclassificado(a)

80856 Weslei de Lima Ferreira 2A 37,4 39,5 38,45 Desclassificado(a)

80911 Talytha Rhayane Cardozo da
Silva

2A 39,2 29 34,1 Desclassificado(a)

80928 Carla Santana Dantas 2A 42,6 22,5 32,55 Desclassificado(a)

80854 Vangelina Pereira Lopes 2A 40,8 16 28,4 Desclassificado(a)

80939 Alexandre de Oliveira Lima 2A 42,6 8,5 25,55 Desclassificado(a)

80996 Naraicomini Surui 2A 12,2 35 23,6 Desclassificado(a)

80837 Cidinei da Conceição Costa 2A 39,2 0 19,6 Desclassificado(a)

80865 Joceilton Silva Rocha 2A 34,8 0,5 17,65 Desclassificado(a)

80838 Joao Paulo de Araujo 2A 33 0 16,5 Desclassificado(a)

81073 Elias Basilio da Silva 2A 26 5 15,5 Desclassificado(a)

80869 Cleiton Neiva dos Santos 2A 26 4 15 Desclassificado(a)

80934 Estevão Pagoa Karnem Surui 2A 18,2 11 14,6 Desclassificado(a)

Legenda:
NPO: Nota da Prova Objetiva;
NPD: Nota da Prova Dissertativa;
NF: Nota Final

Rolim de Moura, 10 de outubro de 2016.

Profa. Dra. Márcia Maria de Oliveira

Coordenadora do Curso de Licenciatura em Educação do Campo
(Ordem de Serviço nº 004/2016/DEPED/RM/UNIR de 07 de abril de 2016)

Presidente da Comissão de Vestibular Ledocampo/Unir
(Portaria 021/2016/DCRM/UNIR de 27 de julho de 2016)